
 Slovo starostky

Vážení spoluobčané,
dostáváte do ruky novou verzi našeho místního 

zpravodaje, který je roznášen zdarma do vašich schránek 
a bez kterého si život v obci už ani nelze představit. Přichází 
k vám v nové barevné a rozšířené podobě, neboť v rámci 
sdružení obcí Blanský les - podhůří jsme z grantu 
Jihočeského kraje získali finanční podporu na novou 
multifukční tiskárnu, která nám umožňuje levný barevný tisk. 
Věřím, že v něm najdete vše, co vás zajímá, tedy aktuální 
zprávy z dění v obci, důležité informace a pozvánky na 
kulturní a společenské akce. 

Rychle plynoucí čas nás posunul na konec léta, přeji vám pohodové dny 
a všem našim žáčkům úspěšné vykročení do nového školního roku.

Peníze jsou věčným tématem

Peníze hýbou světem a hýbou i naší obcí, protože od správného hospodaření 
se odvíjí i spokojenost či nespokojenost obyvatel. Velkou předností naší obce je, 
že není zadlužená, nemá žádné úvěry, jedinou výjimkou je bezúročný úvěr 
od Jihočeského vodárenského svazu s roční splátkou 350 000 Kč, který splatíme 
začátkem roku 2019. Plánované příjmy do rozpočtu obce pro letošní rok jsou 
téměř 17 milionů Kč, naplněny jsou k 31. červenci  již ze 70 procent a k tomuto 
datu máme na bankovních účtech celkem 31 800 000 Kč. 

Od některých občanů jsem zaslechla, že za novým vedením obce není nic 
vidět a jen utrácíme naspořené peníze. Jsem přesvědčena, že je tomu naopak. 
Máme naplánovanou řadu větších i menších investičních akcí (více v příspěvku 
místostarosty – viz níže), ale velkým problémem je, že většinou nemáme 
z minulosti zpracované projekty nezbytné pro realizaci našich záměrů. Hlavní 
filosofií je pro tyto záměry získat co nejvíce financí ze zdrojů EU, národních 
programů ministerstev či grantového programu Jihočeského kraje a tím rozšířit 
investiční možnosti vedle zdrojů z obecního rozpočtu. Všichni, kteří máme určité 
zkušenosti s rozdělováním těchto peněz, víme, že jde o nenárokovou možnost, 
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nicméně, každá koruna získaná z těchto zdrojů bude dobrá a pomůže nám 
zkrášlit naši obec a zlepšit kvalitu života našich obyvatel.

V letošním roce jsme prozatím z různých zdrojů získali téměř 300 000 Kč. 
Neúspěšně jsme žádali o dotaci z MŠMT na zvýšení bezpečnosti ve školských 
zařízeních (požadavek na výměnu vstupních dveří a pořízení videotelefonu v MŠ 
za téměř 100 000 Kč), v současné době je podaná žádost u Nadace ČEZ Stromy 
o 104 000 Kč. Otevírají se nám i další možnosti, naše obec má obrovský 
potenciál, který chceme využít a dále rozvíjet ve prospěch všech obyvatel!

Ing. Jarmila Mandžuková, starostka

 Slovo místostarosty

Vážení a milí sousedé, spoluobčané, máme za sebou 
prvních devět měsíců práce zastupitelstva, zastupitelstva 
z větší části obměněného (6 zastupitelů z 9 je nových), ale o 
to s větší chutí do práce.

V tomto novém vydání bych rád zhodnotil oněch devět
měsíců naší společné práce. Věcí a témat je opravdu mnoho. 
Vyberu proto pouze některá, která jste třeba ani 
nezaznamenali, ale určitě stojí za zmínku.

– Podařilo se nám, po dohodě s lesním hospodářem, zvýšit příjmy z obecních 
lesů. Je dohodnuta změna smlouvy, která bude v souladu s desetiletým 
plánem těžby, což zajistí oboustranně korektnější vztahy.

– Volné finanční prostředky jsme převedli z běžného na spořicí účet, čímž 
získáváme  každý měsíc téměř 14.000 Kč do obecního rozpočtu.

– Dokončujeme přípravy pro další rozšíření obecní infrastruktury, jako je 
například projektová dokumentace chodníku v Nádražní ulici – realizace 
v roce 2016. Současně probíhá výběrové řízení na zhotovitele „Chodníku 
a zastávky Pod tratí“, která je naplánovaná na měsíce září a říjen 2015.

– V mateřské škole právě probíhá kompletní rekonstrukce sociálních zařízení 
ve dvou třídách, vše bude dokončeno před začátkem školního roku 2015-16.

– Máme vyhotovenou projektovou dokumentaci na 4. třídu MŠ a současně 
i rekonstrukci kuchyně. Realizace této stavby bude záviset mimo jiné 
na možnostech čerpání dotací, které by měly být, stejně jako u dalších 
investic, základem financování.

– S tím souvisí i kanalizace ve Čtyřech chalupách. V současné době  čekáme 
na stavební povolení, pokusíme se získat dotaci z EU, případně z grantu 
Jihočeského kraje. Vzhledem k tomu, že se jedná o mnohamilionovou 
investici, je prioritou obce získání dotací na její realizaci. Tato akce nás 
provází celých devět měsíců našeho aktivního působení v komunální 
politice, byla to jedna z prvních věcí, kterou jsme řešili.

– Intenzivně pracujeme na revitalizaci prostoru „parku“ za obecním úřadem,
který chceme přeměnit v multifunkční prostor. Jeho realizace závisí opět 
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na možnostech čerpání peněz z dotačních titulů, ale předpokládám, že by 
se nám to mohlo podařit už v roce 2016.

– V kulturním domě probíhají přípravy na zateplení stropu, které je částečně 
hrazeno z dotace z Programu obnovy venkova.

– Probíhá příprava projektové dokumentace na kompletní rekonstrukci zázemí 
pro hostinskou činnost v KD s realizací v průběhu příštího roku. 

– Obecním majetkem je i budova bývalé požární zbrojnice. Proto jsme zadali 
zhodnocení technického stavu budovy a plánujeme její případnou 
rekonstrukci na komunitní/společenské centrum.

– Zavedli jsme biopopelnice, které mají velký úspěch a již je vydáno 340 
nádob.  Přitom jsme na letošní rok nenavýšili poplatky za odpady.

– Připravujeme vyčištění a impregnaci pomníků a úpravu prostoru okolo 
zastávky, s tím souvisí i osazení dvou kaštanů před restaurací „U Kaštanu“.

– Řešíme i několik žádostí od vás spoluobčanů. Namátkou třeba žádost 
na zvýšení tlaku ve vodovodním řadu v lokalitě „Na Hraničkách“, které je 
ve fázi zpracování projektové dokumentace.

– Na začátku září budou spuštěny nové webové stránky obce.
– Se sousední obcí Boršov nad Vltavou se nám podařilo vyjednat Dohodu 

o společném školském obvodu pro včelenské školáky. V Kamenném Újezdě 
se nám toto nepodařilo a s městem České  Budějovice zatím jednání stále 
probíhají.

– Dbáme i na sportovní vyžití v naší obci, a proto jsme na podporu činnosti SK 
Včelná navýšili příspěvek pro tento rok na historicky nejvyšší částku. 
Pro letošní rok je to 120 000,- Kč. V letech 2012, 2013, 2014 to bylo 100 
000,- Kč. V letech 2009, 2010, 2011 pak 70 000,- Kč, před rokem 2009 
pouze 50 000,- Kč.  Dále finančně podporujeme i další aktivity SK, jako je
zajištění pohárů, příspěvky na akce pořádané SK atd.

I přes všechny tyto aktivity se nám daří šetřit finanční prostředky, které poté rádi 
použijeme na zlepšení života v naší obci. Máte se na co těšit!

Jakékoliv náměty a připomínky mi můžete předat osobně, nebo třeba emailem 
na mistostarosta@vcelna.cz.

Mgr. Kamil Feitl, místostarosta obce

 Ze zasedání zastupitelstva dne 10. srpna

Zastupitelstvo obce mimo jiné schválilo odkup pozemku veřejného 
prostranství u bytových domů na křižovatce ulic Dlouhé role a Dolní o rozloze 
679 m2 za cenu 300 tis. Kč. Na pozemku by měla být vytvořena odpočinková
zóna doplněná lavičkami, hracími prvky pro děti a výsadbou stromů a keřů.

Dále zastupitelstvo schválilo odkup 1144 m2 pozemku od SK Včelná v ulici 
U Stadionu, který se nachází pod veřejnou komunikací, a zároveň odprodej hřiště 
na metanou sportovnímu klubu z důvodu vzájemného vypořádání majetko-
právních vztahů.

Byl schválen odkup 4508 m2 pozemků v zástavbové lokalitě ve Čtyřech 
chalupách za cenu 300 Kč/m2.
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 Studie multifunkčního prostoru za obecním úřadem

Lokalita za obecním úřadem o rozloze cca  
2 200 m2 se do roku 2013 pronajímala 
na zahrádky a momentálně je nevyužívaná. 
Záměrem zpracovatelky studie ing. Nely 
Hermanové je realizace multifunkčního prostoru
s plochami pro oddech a aktivní odpočinek 
občanů všech věkových kategorií a po celý rok. 
V projektu je počítáno také s menším

amfiteátrem, který bude nabízet možnost uspořádat kulturní akce. Revitalizací 
lokality dojde ke zkvalitnění života v obci a zvýšení nabídky prostor pro trávení 
volného času. Hlubším smyslem realizace tohoto projektu je vytvořit určité 
centrum obce, tedy „náves“, která nám zatím chybí.    

Studie multifunkčního prostoru bude od 18. září 2015 zveřejněna na webových 
stránkách obce nebo k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. Podněty ke studii 
je možné podávat do konce září.  

 Přijmeme pracovníka – stavebního technika

Obecní úřad Včelná přijme na částečný úvazek 10-20 hodin týdně stavebního 
technika. Požadavky: minimálně SŠ či VŠ, nejlépe stavebního směru. Orientace 
v zákonech a předpisech (stavební zákon, zákon o obcích, NOZ).

Pro další informace se hlaste osobně u starostky obce, tel. 602 469 702.

Ing. Jarmila Mandžuková, starostka

 Hasičský zásah v lese

V neděli 23.8.2015 byli do lesů za vodárnou voláni hasiči, kteří zde společně 
s policií ČR, řešili případ ohně v lese. Naštěstí se nejednalo o požár, ale "jen" 
o vážnou hrozbu požáru. Oheň byl sice uhašen, ale stále hrozilo prohoření 
hrabankou a kořeny stromů. Hasiči proto celé okolí důsledně prolili vodou (dvě 
cisterny). Příčinou všeho byla nedbalost náctiletých hochů, kteří si zde oheň
rozdělali. Rád bych apeloval i na rodiče všech dětí, aby vysvětlili rizika a možné 
důsledky rozdělávání ohně v lese. Stačilo málo a mohla být ztracena část lesa
a třeba i objekt vodárny. 

Kamil Feitl, místostarosta

Podzimní hromadný sběr odpadů se uskuteční v sobotu 31. října.

Pracovní verze studie
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 Pozvánky na společenské akce

Sobota 19. září – výtvarný kurz enkaustika
Zveme vás na kreativní výtvarný kurz – americká enkaustika, který povede 

zkušená lektorka Mgr. Jana Školaudyová z Č. Budějovic (vytvarnekurzy.com). 
Jednoduchou metodou za použití vosku si vyrobíte zajímavé obrázky a získáte 
inspiraci k vaší další tvorbě. Kurz je vhodný i pro děti s doprovodem dospělého. 

Kurz je hrazený z grantu Jihočeského kraje, na kurz je nutné se přihlásit 
do 10. září.  Zasedací místnost OÚ od 14 hodin. - jm-

V neděli 20. září proběhne již druhý ročník akce „Tajuplný 
les“. Start bude jako v loňském roce u Mateřské školy Včelná 
od 13:00 – 16:00, stezka lesem plná překvapení bude končit 
v horním areálu SK. Zde bude pro všechny opět nachystáno 
několik překvapení i společné opékání. Akce je určena pro 
všechny, od 2-102 let, ale rádi přivítáme i všechny ty, kteří se 
do tohoto věku nevejdou. 

Kdokoliv, kdo má chuť nám jakkoliv pomoci (personálně, materiálně, …), 
bude vítán a my potěšeni. Společně to uděláme ještě lepší.

Kamil Feitl, mistostarosta@vcelna.cz

Sobota 17. října - večerní koupání v termálních lázních Johannesbad
Zveme vás na relaxaci do největších termálních lázní v Německu. Večerní 

koupání je na 4 hodiny s možností využití 13 bazénů s léčivou minerální vodou 
(27 – 40 °C) a několika saun. 

Odjezd v 12.30 hod ze Včelné, návrat v pozdních nočních hodinách. 
Cena 615 Kč (včetně pojištění).
V případě zájmu se můžete přihlásit již nyní. - jm-

Připomínky k jízdnímu řádu MHD linky č. 7

S ohledem na blížící se termín přípravy jízdních řádů platných v období od 
13. prosince 2015 vás chci požádat o spolupráci na jeho přípravě. Máte-li jakékoli 
připomínky k současnému jízdnímu řádu, prosíme o jejich doručení do 3. září.

 Den otevřených dveří

Firma ČEPRO vás srdečně zve na den otevřených dveří, který proběhne 
v sobotu 5. září v době od 8 do 12 hodin. K dispozici bude ukázka zásahových 
požárních vozidel podniku, prohlídka areálu skladů včetně prostor pro příjem, 
výdej a skladování pohonných hmot. Vstup do prostor se zvýšeným nebezpečím 
(skladovací blok) bude umožněn po ustrojení do jednorázových antistatických 
oděvů.  Těším se na vaši účast!

Ing. František Zelenský, vedoucí skladu Včelná ČEPRO, a.s.

 Bavte se pohybem!

Je všeobecně známo, že pohyb je 
základní pilíř zdravého životního stylu. 
Naší snahou je rozšířit nabídku 
volnočasových aktivit, zejména 
rekreačního sportu, pro všechny věkové 
skupiny obyvatel. Ve výstavbě (i když 
vzhledem k počasí v časovém skluzu) je 
hřiště v Lesní kolonii, které poskytne 
vhodný prostor pro sporty jako nohejbal, 
volejbal a badminton, umístěn bude i koš 
na basketbal a nezbytné lavičky pro 
posezení. 

Také v ulici Lesní zbudujeme moderní fit park se stroji pro kondiční trénink 
zaměřený na všechny věkové skupiny obyvatel. Využili jsme výhodnou 
dotovanou cenovou nabídku na venkovní posilovací stroje (4 + 1 zdarma), 
na nichž může najednou cvičit až 8 osob. V případě zvýšeného zájmu obyvatel 
o tento způsob aktivní relaxace uvažujeme v příštím roce o rozšíření o další 
cvičební prvky.

Obec a jubilanté

Děkuji všem včelenským jubilantům, kteří vyjádřili radost z malého obecního 
daru – písemného blahopřání a poukázky na nákup zboží v prodejně FLOP.

Jen připomínám, výše poukázky je 200 Kč (při výročí 70 a 75 let věku) a 300 
Kč (při výročí 80 let a poté každý rok). Pokud se jubilant bude chtít setkat osobně 
se zástupci obce, uvítáme, když vysloví pozvání on nebo jeho rodina s alespoň 
týdenním předstihem. Velice rádi, ať já nebo místostarosta Mgr. Kamil Feitl, 
přijdeme osobně popřát.

Jarmila Mandžuková

Poděkování

Sportovní klub Včelná děkuje obci Včelná a všem ostatním sponzorům 
za podporu při pořádání Sportovního dne, uskutečněného 1.8.2015 v areálu 
SK Včelná. Děkujeme také všem návštěvníkům a sportovcům a těšíme se příští 
rok na viděnou. Za spoluorganizátory akce Roman Zajíček a Antonín Krajčír

Upozorňujeme, že je nepřípustné parkování na chodnících
u bytových domů. Parkujte pouze na vyhrazených parkovištích!

Zároveň vyzýváme majitele všech automobilů,
aby neparkovali na zelených pásech podél komunikací!

Fit park – ilustrační obrázek




